AUSSCHUSS FÜR SOZIALES, JUGEND UND FRAUEN DER STADTVERORDNETENVERSAMMLUNG DER UNIVERSITÄTSSTADT MARBURG

- Die Vorsitzende -

Marburg, 12.11.2001

Geschäftsstelle:

Sozialamt, Herr Pöppler Friedrichstr. 36, Zimmer 105

Tel.: 2 01 - 4 87

Email: uwe.poeppler@marburg-stadt.de

An die Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Jugend und Frauen der Stadtverordnetenversammlung

5. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Soziales, Jugend und Frauen

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung des Ausschusses für Soziales, Jugend und Frauen der Stadtverordnetenversammlung

<u>am Mittwoch, 21.11.2001, 17:00 Uhr,</u> 35037 Marburg, Sitzungssaal Hohe Kante, Barfüßerstraße 50, Eingang Hofstatt

ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 17.10.2001
- Vorstellung der Konzeption der Wohnungslosenarbeit nach § 72 BSHG (ambulante Maßnahmen) durch Frau Jung vom Diakonischen Werk
- Vorstellung der Gesamtkonzeption zur Betreuung von Kindern in den Schulferien (Konzeption wird rechtzeitig nachgereicht.)
- 4 Diskussion über den in der Septembersitzung ausgegebenen Bericht über Konsequenzen unterschiedlicher Elternbeitrags-Varianten in der Kindertagesbetreuung und Vorschläge für eine Neugestaltung der Kinderbetreuungsbeiträge
- Antrag der Fraktionen SPD und Bündnis 90/Die Grünen betr. Ehrung von in der Jugendarbeit aktiven ehrenamtlichen Mitarbeitern Vorlage: VO/0470/2001
- Antrag der CDU-Fraktion betr. Kindertagesbetreuung Vorlage: VO/0499/2001
- Leitbilder der Lokalen Agenda 21
 Alle den Ausschuss betreffenden Aspekte sollen angesprochen werden.

8 Verschiedenes

Zu der Haushaltsberatung 2002 des Ausschusses für Soziales, Jugend und Frauen mit dem Haupt- und Finanzausschuss am 04.12.2001, 16.00 Uhr, Satzverordnetensitzungssaal, lade ich Sie hiermit ebenfalls ein.

Mit freundlichen Grüßen Beglaubigt:

gez.

Dr. Christa Perabo Uwe Pöppler Vorsitzende Amtmann